
olonópoleS
1255

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOLONóPOLE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO N' 202â06.18001

GARBOSA - PREGOEIRO(A)

PREGOEIRO(A)



#Soi8Htlot.

CERTIDÃO DE DIVULGAÇÃO

Solonópole/CE. 21 de junho de 2024

.,Ú MÓ,~lcw b'
ARIA MõNICA BARBOSA

PREGOEIRO(A)

'}

E:i,:l;:g;11nS R':=;::;::;J'."=='"««.-'.".,«..'



1257 =

RESGITRO DE PREÇO VISANDO A FUTURA E
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE
PERMANENTE E CONSUMO EM GERAL PARA
ATENDER AS ATIVIDADES DAS DIVERSAS
SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE SOLONÓPOLE.

Prefeitura Municipalde Solon6pole - solonópole / CE

dIRecebendo propostas

')

paf'ticiPaí dõ co trãt8Çâo

CERTAME LICITATÓRIO N' 2024.06.18.001
Modalidade

<k Pregão Eletrõnico

Modo de disputa

l/r Aberto e fechado

Classificação :

/' Compras

Tipo de apuração:

Critério de julgamento

DA:nS DO CERTAME
Limite para lmpugnaçõesi

E!] 02/07/2024 às 08:00

Atendimento Online l



CÂDÂSTRg-SE

1258

AbeRura do certame

El05/07/2024 às 08:00

Fonte

PortaINacionalde Contratações públicas - PNCP

Visualizar na fonte

⑤

Lotes

Lote 1 - Mobiliário Geral

Lote 2 - Maquinas, Utensílios e Equipamentos Deve

Lote 3 - Aparelhos e Utensüios Domésticos

lote 4 - Equipamentos para Audio, Vídeo e Fita

Lote 5)+' Maquinas e Equipamentos Energéticos

Lote 6 - Equipamentos de TIC - Impressora

logia da informação e comunicação

rsos

Equipamentos suprimentos de tecnc
s ae teOS SUDrlLote 7 qe

Atendimento Qn i e



CADASTRE-$E

Lote 10 - Maquinas e Equipamentos Gráficos

Lote ll - Materialde Consumo - Materialde Copa Cozinha

Lote 12 - Outros Materiais Permanentes

Lote 13 :-IMaterialde Consumo - Materialde Manobra e Patrulhamento

Lote 14 - Aparelho de Medição e Orientação

Lote 15 - 1nstrurnentos Musicais e Artísticos

Lote 16 - MateriaIEsPortivo

Lote - 17 Equipamentos de proteçao Segurança e Socorro

Esoorte e DiversãoLote 18 - Aparelh

Descrição

EDITAL DE PREGÃO ELETRõNICO - SRP

ANEXO 1- TERMO DE REFERÊNCIA - SRP

ANEXO tl- MINUTA DE CONTRATO

MINUTA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

''N

os e Equipamentos paranUI

ANEXO lll

1259

Documentos

Atendimento O nllne



FAZER LOG3N

1260

CENTRAL DEATENDIMElgTO

')
(88) 9 9995-6013

Formulário de contato

Dúvidas ou sugestões?

Entre em contato conosco atráves de nossos canais de atendimento ou através do email

$3 contato@m2atecnologla.com.br

soluções

P recessos

,'l HORAa©DEA{ENoÍMENTO

Segunda a Sexta. exceto feriados. das 8hs às 17hs, horário de Brasília

S©A-NOS

ⓐ

M2A campus © copyright 2023 vzA Tecnologia Ltda. Tod Atendimento online



FAZER LOG}N

12$1

Aeendimeneü Online



'â' >

Edital n' 2024.06.18.00j-/2024
Acessar Contratação

1262

Útõma aüalkação2Z/06/2024 ' . :.: ..

Local: SoLonópotê/CE Órgão: MUNICÍPIO DESOLONOPOLE Unidade compradora: 04- FUNDO MUNICIPALDASPtUDE

Modalidade da contratação: Pregão ::IEletrõnico Amparo legal: Lei 14.133/2021. Att. 28.1 Tipo: Edital

Modo de Disputa: Aberto-Fechado Registro de preço: Sim

Data de divulgação no PNCP: 21/06/2024 Situação: Divulgada no PNCP

Data de início de recebimento de propostas: 21/06/2024 00:00 (horário de Brasilia)

Data fim de recebimento de propostas: 05/07/2024 07:59 (horário de Brasília)

Id contratação PNCP: 07733256000157-1-000029/2024 Fonte: M2Atecnologia

ÃO DE MATtRWL DE PERMANEN'TE E CONSUMO EM GERAL PARAAT'ENDER
SOLONÓPOLE.

\ALAR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA

R$ 8.277.307.16

Itens Arquivos Histórico

Descrição Quantidad-
Valor unitário estimado valor total estimada Detalha



ARMÁRIO ALTO FECHADO
ESPECIFICAÇÃO:' '' COM 2

PORTAS NA COR AZUL
CONFECCIONADO EM MDP
BP (15MM) REVESTIDO POR

AMBAS AS FACES POR UMA

FOL}U CCLULÕStcA
DECORATIVA BANF{ADA EM

soLUçÃO MeLAmiNtcA
COM ACABAMENTO EM mA
PVC (POLIESTIRENO) NA
COR CINZA MEDINDO
:AXLXP) 1.60 X 0.90 X 0.40
CM COM VARIAÇÃO DE '/'

5%. CONTENDO 03
PRATELEIRAS INTERNAS.
SENDO l FIXA E 2

REMOV&EIS. 02 PORTAS
CONFECCIONADO NO
MESMO MPaERAL DO

;ORPO FECHADURA

CILÍNDRICA TIPO VALE COM
SISTEMA ARTICULADO
CONTENDO 2 CHA/ES.
PUXADOR EM POLIETILENO

(pl.ÁSTtCO DE ALTO

IMPACTO) DO TIPO
CONCF-A DOBRADIÇAS DE
AÇO COM TREVAS
PLÁSTICAS COM GARRAS
QUE SE TRAVAM À PORTA

R$ 983.58 R$ 163.2H.28

1263

Armário
R$ n8.03

R$ Ü0.7

RS 89.035.72

CADEIRA SECRETORA
EXECUTNA BASE
GiRArõRA coM
REGULAGEM DE ALTURA
ENCOSTO CONFORME
ABNT NBR 13962. COM. NO
UiNiUO. ESPALDAR BAIXO.
AJUSTES MíNiMOS PARA OS

MOVIMENTOS
INDEPENDENTES PARA
ALTURA DO ASSENTO.
RODÍZIOS DE DUPLO GIRO E
GIRO DE 360 GRAUS DO

ASSENTO/ENCOSTO-
ENCOSTO: ESTRUTURADO
EM COMPENSADO
MUUtLAMINADO
ANArõMICO DE
ESPESSURA MÍNtb4A DE 2
MM. ESTOFAMENTO EM

ESPUMA FLEX&EL DE
POLWRETANO 1NJETADA
MOLDADA COM ESPESSURA
MÉDW PREDOMINANTE DE
NO MÍNIMO. 35 MM E

DOTADO DE CARENAGEM
PARA CONTRA CAPA DO
ENCOSTOINJETADA EM
pOUPROPILENO QUE DEIXE
iNACKSSMel t.AUGURA DO
ENCOSTO miNgUA DE
400MM E E>aENSAO
VERTICAL MÍNIMA DE 350
MM. ASSENTO:
ESTRUTURADO EM CHASSI
DE POUPROPILENO
INJETADO COM AlmAS DE
REFORÇOS ESTRUTURAS
0U EM COMPENSADO
MUtlILAMINADO

258
R$ 157.570.92



ESPESSURA MÍNIMA DE 12

1-.5 de 163 itf2Êt ESTOFAMENTO EM
ESPUMA rtExiVeu DE
pOUURETANO1NJETADA
MOLDADA COM 40 MM DE
ESPESSURA MíNiMA MEDA

PREDOMINANTE COM
CONTRA CAPA PARA O

ASSENTO INJETADA EM
POUPROPILENO QUE
PROTEIATODO O CONTRA
ASSENTO E BORDOS.
F:lXAÇÃO DOS ELEMENTOS
AO CHASSIDE ASSENTO
A[R#/ÉS DE PARAFUSOS E
PORCAS GARRAS COM

ROSCA MÉTRICA NÃO SERÁ
TOLERADO O USO DE
PERFIL DE BORDOS DE PVC

PARA ACABAMENTO E OU

FIXIDÇÃ0 DA CONTRA CAPA
DE ASSENTO. LARGURA
MÍNIMA DE 460MM E
PROFUNDIDADE DE
supepricie MÍNIMA DE 420

MM. REVESTIMENTO DE
ASSENTO E ENCOSTO EM
TECIDO COM FIOS DE

pOUPROPILENO -
JSERRANO NA CO PRETO.
MECANISMO: MECANISMO
DO TIPO FLANGE COM
REGULAGEM DE AIIURA DO

ASSENTO PIR/WÉS DE
ALAVANCA COLUNA
COLUNA PARA AJUSTE DE

ALTURA E GIRO DE 360o DO
ASSENTO À GÁS. COM
CLASSIFICAÇÃO DE
QUALIDADE E SEGURANÇA
MíNimAS CONFORME
CLASSE 3 0U 4 DA NORMA
DIN 4550. COM CURSO

VERTICAL DE AJUSTE DE

NO MÍNIMO.100 MM.
DOTADAOPCIONALMENTE
DE TELESCõPD PARA

ACABAMENTO E PROTEÇAO
DA COLUNA BASE DE

ciNCO PARAS EM AÇO
CARBONO TU PULAR. COM
AS PARAS EM TUBO DE AÇO
DE SEÇÃO RETANGULAR
0U SEMIOBLONGA SENDO
A ALTURA UiNtUA DA VIGA
DE 38 MM E SOLDADAS POR
METO DE SOLDA MIG OU

ELETROFUSÃO A DOIS
ANÉIS CENTRAIS. UM

INFERIOR E OUTRO
SUPERIOR. PARA TOTAL

ESTABILE..

%,.« i:; < >

1264

''')

:R$ 45.030.72 Q)

CADEIRA FIXA SEM BRAÇO
DE ESCRnÓRIO PALMO
SECRETARIA F[XATECIDO
PRETO ESPUMA

ESTAÇÃO DE TRABALHO EM
L COM PE PNNEL
GAVETEiRO - TAMPO
ENCABEÇADO DE 40MM OU
SUPERIOR COMPOSTO NA
PARTE SUPERIOR EM MDP E

INFERIOR POR

R$ 1455,67 R$ 100'441.231 ©'



POR AMBAS AS FACES NA
COR AZUL ESCURO. COM
ACABAMENTO EM FITA EM
PVC COM NO MÍNIMOIMM
DE ESPESSURA COM

BORDAS ENCABEÇADAS.
RETAGUARDA DAS MESAS:
CONFECCIONADO EM MDP.
REVESTIDO POR AMBAS AS
FACES. FD(ADA AO TAMPO E
AOS PÉS UTIUZANDO
SISTEMA GIROFK COM
CASTANHAS DE NO UiNtUO
15MM E PINOS DE NO
MÍNIMO 6MM COM ROSCA
SOBERBA SENDO DOIS 2
PÊS DA MESA
CONFECCIONADO EM MDP.
REVESTIDO POR AMBAS AS
FACES NA COR CASTANHO
ESCURO PRETO;:COM 2

ESPAÇADORESINJETADOS
EM POUESTIRENO COM
P\ATURA METALEADA
UTILZADOS COMO
ARREMETE DE
ACABAMENTO ENTRE
TAMPO E PÉS. PONTEIRA
TIPO OCTOGONAL COM
ESPESSURA DE (5MM)DE
POUESTIRENO QUE
PERMnE A REGULAGEM
QUANDO HÁ DESNMEL DO
PISO FACILXANDO ASSIM O
MANUSEIO DO PRODUTO.
FIXADO AO TAMPO
UTILIZANDO SISTEMA
GIROFIX COM CASTANHAS
DE 15MM E PINOS 6MM

COM ROSCA SOBERBA
COM CONE>ú0 90
:NOVENTA GRAUS DE
40MM COMPOSTO NA
PARTE SUPERIOR EM MDP.
REVESTIDO POR AMBAS AS
FACES MEDINDO: 600MM(L)
X 600MM(P) X 40MM (D.

COM ACABAMENTO EM FITA
EM PVC {pOLIESTIRENO)
COM IMM ESPESSURA
COM BORDAS APARENTES
ENCABEÇADAS COM UM
ÂNGULO DE 90o E DOIS

ÂNGULOS DE 45' SENDO O

I' E 2' COM 600MM E 0 3'
COM 849MM FORMANDO
UM TRIÂNGULOISóSCELES
ONDE POSSUÍ PELO
MENOS DOIS LADOS DE
MESMA MEDIDA DEVERA
ESTÁ FIADA DE 04
(QUPnRO) CHAPINHAR DE
CONEXÃO PARA Fl>aÇAO
COM AS MESAS SENDO

,LZ.AD&.5 U'-.AS DE CADA

u\De E }).hÊÕ.F:USOS ROSCA

SCBCRBA SENDO PE
GAVETEIRO COM TAMPOS
DE 40MM OU SUPERIOR
COMPOSTO NA PARTE
SUPERIOR EM MDP E
INFERIR POR
ACABAMENTOS EM MDP.
REVESTIDO POR AMBAS AS

FACES NA COR PRETO. COM

1265

de 11dtações e coâiraios: êdhinlsüativós abarcados !pêlo óóvei.di91Qfnê

202}

ád idópelo ÇQíhitê GéstõÍ dà Rede Naçioãâidê Co rataçõé$ públicas, uo ÇQlçgiqdo
déEibêrâtivo,COm É áÉétfibuiçães estabeLeeidâSÜO QpcíetQ ho l0.764. de 9 de êgóÉto de



PVC {pOUESTIRENO) COM
IMM ESPESSURA COM
BORDAS APARENTES
ENCABEÇADAS. COM 2
TUBOS 40X40 ÇOM NO

-} OBQO g78 g001 UTIL-AZADO PARA FtXAÇAO
' DO PÉ GPVETEIRO AO

ACRÂD:CÍUEnTC AosrB$fÊqWhESA POSSUIR
RETAGUARDA

'NFECCÇONADO EM
r''':,:RAPLAC DE NO MÍNIMO
3t.IN. DEVERA POSSUIR 4
GAVETAS NO MÍNIMO COM
CORPO CONFECCIONADO
F «n GALVALUME CHAPA #

26FRENTES DAS GA/.

A adequação. $dedignidade e corretude das ihfá!'Mações
contmtnções disponibilizadas no PNCP pei' força da Lei n
raspa--sabllidade dos órgãos e entidades contratantes

: dos aiQLIÊvos relativos às

14.133/2G21sáo de estrita

1266

'3

gB':⑤E

bato destÍn=dc e exibia



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO Seção
ISBN 1677-7069

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL

Ng 118. sexta-feira 21 de :junho de 2024

E)GRATO DE 'fiRMO ADmvo
126

E)GRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOLONóPOLE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO Ne 2024.06.18.001

ma. 330 : Centro nópo

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXADA
AVISO DE REVOGAÇÃO

CHAMADA pÚBUCA Ne 8.001/2024

Solonópole/CE, 19 de junho de 2024
DARIA MONICA BARBOSA

egoeirota)

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUBURETAMA

Quixadã/CE, 19 de juntto de 2024
VERUZ\A JARDIM DE QUEIROZ

Secretária de Educação

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Ne 1/2023.03

PREFEITURA MUNICIPAL DE RERIUTABA
E)aRAra DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE

Uruburetama/CE, 20 de junho de 2024
ELINALDO OUTRA

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA ELETRÕNICA Ne 20Z4.06.20.1

ne: ll
Fátin da SaúdSecrc

ntê di

E)GRATO DE CONmTO

yárze

'Agente de Contratação



1268



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO jsÉRIE 3 IANO XVIN'llS lrOKTALEZA. 21DE JUNllO DE 2024 269
ADiTiVO AO CONTRATO N'

de Despesas da Secretaria da Infraeéb'utura

'g
meio da platafoma. Orós/CE, 20 de Junho de 2024.

.0
FSC
MISTO

F$C'am

③


